



INSTITUTO  
SALVADOREÑO  
DE BIENESTAR  
MAGISTERIAL

Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.



INSTITUTO  
SALVADOREÑO  
DE BIENESTAR  
MAGISTERIAL

## INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL

### ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

#### GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES

DIRECCIÓN: Calle Guadalupe Nro. 1349, Colonia Médica San Salvador, El Salvador, Centro América

LUGAR Y FECHA: San Salvador, 27 de febrero de 2023

Nro. DE ORDEN: 025/2023-ISBM Nro. DE PROCESO: LG 003/2023-ISBM

SEÑORES (A): BUSINESS CENTER, S.A. DE C.V.

NIT Y/O NRC:

DIRECCIÓN:

LIBRE GESTIÓN Nro. 003/2023-ISBM  
"SUMINISTRO DE MATERIALES E INSUMOS DE OFICINA PARA LAS DEPENDENCIAS DEL INSTITUTO SALVADOREÑO  
DE BIENESTAR MAGISTERIAL, PARA EL AÑO 2023"

Nro. ÍTEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
4	500	Pares	BATERIAS ALCALINAS AA NO RECARGABLES (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: DURACELL	\$1.50	\$750.00
5	500	Pares	BATERIAS AAA NO RECARGABLES (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: DURACELL	\$1.55	\$775.00
7	1450	Caja 50U	BROCHES METÁLICOS (FASTENER) RESISTENTES (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: BEXCELENT	\$1.00	\$1,450.00
9	480	Rollo	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 12MM X 25MT, ALTA ADHERENCIA (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS).	\$0.20	\$92.00
10	1600	Rollo	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2" X 100 YD, ALTA ADHERENCIA (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: BEXCELENT	\$1.00	\$1,600.00
13	520	Caja 100U	CLIP NIQUELADO JUMBO 50MM (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: BEXCELENT	\$0.49	\$254.80
15	300	Caja 100U	CLIPS PLASTICOS JUMBO 50 MM VARIOS COLORES (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: BEXCELENT	\$0.56	\$168.00
20	300	Cada uno	ENGRAPADORAS ESTÁNDAR DE 20 HOJAS, TIRA COMPLETA (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: BEXCELENT	\$2.70	\$810.00
23	1800	Cada uno	FOLDER DE COLORES T/CARTA (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS).	\$0.08	\$144.00
24	2250	Cada uno	FOLDER DE PALANCA T/CARTA, DOS ORIFICIOS (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: BEXCELENT	\$1.65	\$3,712.50
26	20000	Cada uno	FOLDER MANILA T/CARTA (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$0.05	\$1,000.00
27	10000	Cada uno	FOLDER MANILA T/OFICIO (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$0.06	\$600.00
28	550	Caja 5000U	GRAPA ESTANDAR, RESISTENTE CON PUNTA AFILADA (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: BEXCELENT	\$0.52	\$286.00
30	7300	Cada uno	LAPICEROS AZULES PUNTO MEDIO, CON PROTECTOR (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: PARROT	\$0.09	\$657.00

Nro ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
31	3600	Cada uno	LAPICEROS NEGROS PUNTO MEDIO, CON PROTECTOR (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: PARROT	\$0.09	\$324.00
32	3600	Cada uno	LAPICEROS ROJOS PUNTO MEDIO, CON PROTECTOR (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: PARROT	\$0.09	\$324.00
33	760	Cada uno	LÁPIZ BICOLOR AZUL/ROJO (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: BEXCELENT	\$0.10	\$76.00
34	3600	Cada uno	LAPICES DE CARBON, MINA NEGRA 2 HB (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: PARROT	\$0.09	\$324.00
35	50	Cada uno	LIBRETAS T/CARTA ESPIRAL HORIZONTAL /RAYADO (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: BEXCELENT	\$0.95	\$47.50
39	1400	Cada uno	MARCADORES FLUORESCENTES, VARIOS COLORES, PARA PAPEL, COPIA Y FAX, BASE DE AGUA (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: JOCAR	\$0.22	\$308.00
41	700	Cada uno	ORDER BOOK Nº 1, 144 PÁGINAS (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: GRAFIX	\$1.10	\$770.00
42	780	PAQ. 100U	PAPEL BOND T/CARTA, VARIOS COLORES FLUORESCENTES COMBINADOS, COMO MÍNIMO 4 COLORES (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$2.25	\$1,755.00
46	250	Cada uno	PERFORADORAS ESTÁNDAR CAPACIDAD DE 20 HOJAS (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: BEXCELENT	\$2.41	\$602.50
47	600	Cada uno	PLUMONES PARA PIZARRA ACRILICA AZULES (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: PARROT	\$0.23	\$138.00
48	600	Cada uno	PLUMONES PARA PIZARRA ACRILICA NEGROS (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: PARROT	\$0.23	\$138.00
49	600	Cada uno	PLUMONES PARA PIZARRA ACRILICA ROJOS (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: PARROT	\$0.23	\$138.00
50	700	Cada uno	PLUMONES PERMANENTES AZULES (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: PARROT	\$0.21	\$147.00
51	700	Cada uno	PLUMONES PERMANENTES NEGROS (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: PARROT	\$0.21	\$147.00
52	700	Cada uno	PLUMONES PERMANENTES ROJOS (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: PARROT	\$0.21	\$147.00
54	180	Cada uno	SACAGRAPAS RESISTENTES (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: BEXCELENT	\$0.40	\$72.00
57	1500	Cada uno	SOBRE MANILA 12" X 15" DE PREFERENCIA CON GOMA PARA CIERRE (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$0.10	\$150.00
58	1500	Cada uno	SOBRE MANILA T/OFICIO DE PREFERENCIA CON GOMA PARA CIERRE (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$0.07	\$105.00
59	1500	Cada uno	SOBRES MANILA T/CARTA DE PREFERENCIA CON GOMA PARA CIERRE (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$0.06	\$90.00
66	700	Rollo	TIRRO DE 3/4 X 45 YARDAS (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: BEXCELENT	\$0.68	\$476.00
67	150	Cada uno	BORRADOR DE ESCOBILLA (SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS). MARCA: STAEDTLER	\$1.75	\$262.50
				TOTAL:	\$18,840.80

CONDICIONES ESPECIALES: En el caso de productos con defectos de fábrica o de mala calidad el proveedor contará con cinco días hábiles para hacer la reposición. Para los ítems 4 y 5 baterías no recargables AA Y AAA y cualquier otro producto que tenga fecha de vencimiento, los empaques deberán estar debidamente rotulados, con las indicaciones de su uso y manipulación; el período de vencimiento, no deberá ser menor a DOCE MESES posteriores a la fecha de entrega.

TOTAL EN LETRAS:	DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA 80/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA IVA INCLUIDO	
OBSERVACIONES:	PLAZO Y FORMA DE PAGO: EL PAGO SERÁ EFECTUADO POR ORDEN DE PEDIDO Y MEDIANTE CHEQUE O ABONO A CUENTA POR EL ISBM, SEGÚN LO ESTABLECIDO POR EL ADJUDICADO EN EL "FORMULARIO DE FORMA DE PAGO", DENTRO DE LOS OCHO DÍAS HÁBILES POSTERIOR A LA EMISIÓN DEL QUE Quedan CORRESPONDIENTE; SIEMPRE Y CUANDO LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA SE ENCUENTRE EN FORMA LEGAL Y TÉCNICA CORRECTA. EL DOCUMENTO A PRESENTAR PARA LA EMISIÓN DEL QUE Quedan, SERÁ FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DEL INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL EN LA QUE SE INDIQUEN UNA DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO, LA CANTIDAD, EL PRECIO UNITARIO Y EL MONTO TOTAL.	
FORMA DE PAGO:	DEPÓSITO A CUENTA, INSTITUCIÓN FINANCIERA [REDACTED] NOMBRE DE CUENTA: [REDACTED] NÚMERO DE CUENTA [REDACTED]	
DOCUMENTOS PARA PAGO:	DOCUMENTOS A PRESENTAR PARA TRÁMITE DE PAGO: LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS DEBERÁN SER PRESENTADOS EN LAS OFICINAS CENTRALES DEL ISBM UBICADAS EN CALLE GUADALUPE, NRO. 1346 – 1350, COLONIA MÉDICA, SAN SALVADOR. PARA EL PRIMER PAGO: ORDEN DE COMPRA EN ORIGINAL, ORDEN DE INICIO ORIGINAL, ORDEN DE PEDIDO ORIGINAL, FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DEL INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL EN LA QUE SE INDIQUEN UNA DESCRIPCIÓN DEL BIEN EL PRECIO UNITARIO Y EL MONTO TOTAL, ASIMISMO, SEGÚN RESOLUCIÓN NRO. 12301-NEX-1745-2008, DE FECHA 26 DE AGOSTO DE 2008, EMITIDA POR EL MINISTERIO DE HACIENDA, ACTA DE RECEPCIÓN DE LOS BIENES RECIBIDOS A ENTERA SATISFACCIÓN, FIRMADO POR EL ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA Y EL ADJUDICADO O UN REPRESENTANTE O DELEGADO DEL MISMO QUE ENTREGA LOS BIENES, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 77 DEL RELACAP, COMPROBANTE DE INGRESO A ALMACÉN, EMITIDO POR EL SISTEMA INFORMÁTICO DEL ISBM. PARA PAGOS SUBSECUENTES: ORDEN DE PEDIDO EN ORIGINAL, FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DEL INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL EN LA QUE SE INDIQUEN UNA DESCRIPCIÓN DEL BIEN, LA CANTIDAD, EL PRECIO UNITARIO Y EL MONTO TOTAL, ASIMISMO, SEGÚN RESOLUCIÓN NRO. 12301-NEX-1745-2008, DE FECHA 26 DE AGOSTO DE 2008, EMITIDA POR EL MINISTERIO DE HACIENDA, ACTA DE RECEPCIÓN DEL BIEN RECIBIDO A ENTERA SATISFACCIÓN, FIRMADO POR EL ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA Y EL ADJUDICADO O UN REPRESENTANTE O DELEGADO DEL MISMO QUE ENTREGA LOS BIENES, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 77 DEL RELACAP, COMPROBANTE DE INGRESO A ALMACÉN, EMITIDO POR EL SISTEMA INFORMÁTICO DEL ISBM.	
LUGAR DE ENTREGA:	LOS BIENES SE ENTREGARÁN EN BODEGA CENTRAL DE ISBM UBICADA EN PASAJE ROMERO ALBERGUE NRO. 135, COLONIA MÉDICA, SAN SALVADOR.	
FECHA DE ENTREGA:	EN UN PLAZO DE 10 DÍAS CALENDARIO COMO MÁXIMO, DESPUÉS DE EMITIDA CADA ORDEN DE PEDIDO POR PARTE DEL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA CONTADOS A PARTIR DE LA EMISIÓN DE LA ORDEN DE INICIO. FORMA DE ENTREGA: POR PEDIDOS, LOS CUALES ESTARÁN SUJETOS A LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN, LOS ADMINISTRADORES DE LA ORDEN DE COMPRA DETERMINARÁN EN LAS ÓRDENES DE PEDIDO LAS CANTIDADES A REQUERIR.	
 <p>LICDA. SILVIA AZUCENA CANALES REPPEZA DIRECTORA PRESIDENTA ISBM</p>		
ADMINISTRADORES DE LA ORDEN DE COMPRA		
ITEMS	ADMINISTRADOR	TELÉFONOS
4, 5, 7, 9, 10, 13, 15, 20, 23, 24, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 39, 41, 42, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 57, 58, 59, 66, 67	[REDACTED]	2239-9200
4, 5, 7, 9, 10, 13, 15, 20, 23, 24, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 39, 41, 42, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 57, 58, 59, 66, 67	[REDACTED]	2239-9200